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Denna lokala årsbok för 2007 kompletterar riksföreningens Årsredovisning med 
verksamhetsberättelser från några av Svenska Freds lokalföreningar och 
intressegrupper.
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Svenska Freds i Luleå
Styrelsen har under året bestått av ordförande Anna-Kari ”Akka” Gudmundson, kassör Anna-
Maria Åström samt övriga styrelseledamöter, Johan Lennartsson, Margareta Mäki, Margareta 
Paulsson och Ulla Stenbom. 

I januari och februari deltog ordföranden i telefonmöten i arbetsgruppen för medling som 
tillkom vid kongressen 2005 och som har deltagare ur Svenska Freds intressegrupp 
”KIV/Konflikthantering och ickevåld”. Gruppen bearbetade medlingstexter till olika motioner 
till kongressen 2007.

Studiecirkeln ”Konflikthantering och empati”, ett samarbete mellan Svenska Freds och ABF, 
fortsatte från hösten 2006, eller snarare nystartade på vårterminen med flera deltagare och 
med ordföranden som cirkelledare. Träffar hölls 17 jan, 31 jan, 14 feb, 15 mars, 4 april, samt 
17 april och 9 maj då Kay Rung deltog som gästlärare. Han har utbildats av bl.a. Marshall B. 
Rosenberg som skrivit böckerna om Nonviolent Communication (NVC). Cirkeln bygger på 
böckerna ”Nonviolent Communication, ett språk för livet” av Rosenberg och ”Nonviolent 
Communication i praktiken” av Liv Larsson.

4 feb deltog ordföranden i ordföranderådsmöte i Stockholm. Arbetsgruppen för medling hade 
dessutom möte under lunchen.

13 mars hade ordföranden en träff med FN-föreningens ordförande, Anette Garney, för att 
diskutera formerna för en ev. Solidaritetsexpo under året. Tankar fanns att göra något i mindre 
format med bara två-tre föreningar och kanske satsa större till FN-veckan 2008. 

16 mars hölls Nätverkskonferens för skolmedling. Skolmedlingsprojektet leds av Luleå 
Tekniska Univeritet (LTU) och Kommunförbundet i samarbete. Bland föreläsarna fanns än en 
gång Elevombudsmannen Lars Arrhenius

20 mars hade lokalföreningen Årsmöte/Soppmöte hemma hos ordföranden, en kombination 
som börjar bli tradition nu. Det upplevs som smidigt att ha ett kort årsmöte 17.30 med 
efterföljande mat för att möjliggöra för den som planerat in annan kvällsaktivitet att susa 
vidare till det.

2 maj var det åter möte med FN-föreningen om planer på Solidaritetsexpo. 

26-27 maj var det kongress i Malmö. Ordföranden var anmäld men kom inte iväg p.g.a. 
flygstrejk. Hon tilldelades i sin frånvaro Holger Erikssons fredspris – den vackra guldnålen 
med det brutna geväret! Hela den fina motiveringen finns att läsa på lokalföreningens 
hemsida – mycket rörande och hedrande!

30 maj var det möte med FN-föreningen om FN-veckan i höst och ev. Solidaritetsexpo. 
Senare deklarerade FN-föreningen att inga krafter fanns kvar till någon Solidaritetsexpo p.g.a. 
alltför mycket annan aktivitet i föreningen.

9 okt var det ett trevligt styrelsemöte med matnyttigt och gott fika hos styrelsemedlem 
Margareta Mäki. Johan Lennartsson, en annan styrelsemedlem, visade foton och berättade 
litet om sin tidigare resa till Burma, apropå händelserna där. Vi diskuterade också kommande 
aktiviteter i lokalföreningen och beslut togs om arbetsfördelning under FN-veckan på 
gymnasiet i kv. Lärkan.
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24 okt FN-dagen var det aktiviteter i gymnasiet, kv. Lärkan, närmare bestämt en föreställning 
i aulan med musik, gäster från Burma, tal av Anette Garney från FN-föreningen och av mig, 
ordföranden från Svenska Freds. Jag försökte förmedla bilden till eleverna av att det inte 
behöver vara så svårt att göra något för freden och en bättre värld. Alla kan göra någon liten 
grej, köpa ett rockmärke, lägga några spänn i en bössa, skriva på en namninsamling, och på så 
sätt stödja olika föreningar som gör bra saker. Vi hade bokbord hela veckan med försäljning 
av märken, väskor med mera, och namninsamling mot klusterbomber.

6 nov var det åter Nätverkskonferens i Skolmedling. Tyvärr hade en av föreläsarna förhinder 
att komma, Berit Follestad från Norge som har jobbat i minst tjugo år med skolmedling i Oslo 
och har det mycket utbyggt även på gymnasienivå. Hon har mycket att lära oss och vi hoppas 
hon får fler tillfällen att komma och föreläsa. Hon har även kontaktat vår skola för ett 
kommande EU-projekt om skolmedling. Många andra intressanta seminarier och workshops 
fanns dock att bevista, om mobbing, gestaltterapi, medling vid brott med mera. 

17-18 nov var det riksmöte i Stockholm. Margareta Mäki och jag, ordföranden, for dit och 
blev väldigt inspirerade av workshops om idéprogram och om marknadsföring av Svenska 
Freds, och tänkte att det skulle bli full fart i Luleå när vi kom hem. Men det är lätt att fastna 
för mycket i det dagliga arbetet och svårt att hitta orken att dra igång kampanjer på 
hemmaplan… 

Under november råkade ordföranden ramla över information på Internet om att MR-dagarna 
(Mänskliga rättigheter) ska vara i Luleå nästa höst, 13-14 nov. 2008, och påbörjade kontakt 
med arrangörer. Hon fick även idéer om att Svenska freds riksmöte skulle kunna vara i Luleå 
helgen efter, 15-16 nov. 2008, och påbörjade förfrågningar om det.

Ja… Först tänker jag att det väl inte har hänt så mycket, att vi inte är en så aktiv förening, men 
så börjar jag skriva och det blir en hel del ändå! Tack alla som fortsätter vara medlemmar och 
stödja arbetet med pengar. Skaffa gärna någon mer medlem som vill stödja oss på det viset. 
Kanske kan vi få några att också aktivera sig litet till hösten om det skulle bli riksmöte här…? 
Om man inte vill vara aktiv med fredsaktiviteter som att samla namn till upprop och annat så 
behövs det alltid folk som kan baka gott, duka trevligt, ta emot folk och vara allmänt 
välkomnande. Har du lust?
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Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i 
Lund/Malmö

Fredsåret i Lund/Malmö startade vid årsmötet den 11 februari på ABF i Malmö. Sju stycken 
valdes till att ingå i styrelsen: Maria Josefsson, Jens Ingloff, Kristian Bogren, Anna Ek, Påvel 
Niklasson, Emma Ekstrand och Andreas Hällund. Andreas valde senare att lämna sitt uppdrag 
i styrelsen eftersom han inte hann med både det och sitt arbete. 

Den 6 mars var Anna inbjuden till miljöpartiet i Malmö för att prata om vapenexport, 
eftersom man hade filmvisning denna dag. Filmen som visades var Lord of War och sedan 
hölls cirka en och en halv timmes diskussion om Sverige och vapenexport.

Sedan var det dags för en föreläsning på en gymnasieskola i Malmö den 29 mars. Då var 
Anna där och pratade i två omgångar under eftermiddagen och temat för inbjudan var ”Hur vi 
ser på världen”. Inte det enklaste att koka ner till ett hanterbart format, men det handlade om 
vapenhandel och säkerhetspolitik. 

Sidas forum för unga, Zenit, i Malmö fick besök på kvällen den 10 maj, då Anna var där och 
pratade om vapenhandel och hur man kan engagera sig. Omkring 20 personer var på plats och 
det ställdes många bra frågor!

MEN – vårens höjdpunkt var ju så klart att kongressen 2007 hade förlagts till Malmö, den 
25-26 maj. En hel del tid av vårens aktiviteter lades därför på att träffas och planera 
kongressen (leta lokaler, bra restauranger, ordna med vandrarhem, festen på kvällen, osv). Det 
var klart något väldigt roligt och som vi varmt kan rekommendera andra lokalföreningar att 
göra! 

Under Malmöfestivalen i augusti (20-24/8) fick vi besök av föreningens gemensamma turné 
som gjordes tillsammans med Rädda Barnens ungdomsförbund, Individuell Människohjälp, 
och Clowner utan gränser. Rikard, Mia, Kristian och Anna från lokalföreningen hjälptes åt att 
bemanna den fina fredstipin tillsammans med de andra organisationerna. Det samlades in 
namn mot klustervapen, jonglerades med tallrikar och trycktes knappar för glatta livet hela 
veckan.

Under hösten har aktiviteterna legat lite på sparlåga eftersom Anna, vår ordförande, flyttade 
till Stockholm i september för att jobba på Svenska Freds kansli. Även andra personer fick 
krävande heltidsjobb eller studier som kom emellan aktiviteterna, men under 2008 tar vi 
förhoppningsvis nya tag med nya engagerade krafter i styrelsen!

Lokalföreningen hade styrelsemöten vid fyra tillfällen fram till och med augusti. Därefter 
sköttes kontakten på e-post och telefon. Lokalföreningen var medlemmar i Lunds FN-
förening.

// Vid tangentbordet – Anna Ek, som tackar för en mycket rolig tid i styrelsen i Lund/Malmö 
tillsammans med alla andra, men som nu lämnar ordförandeposten tillgänglig för nya pigga 
krafter!
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Nässjö Freds- och Skiljedomsförening
Styrelsen: 
Ordförande: Paul Toll 
Vice ordf.: Thomas Erixzon 
Sekreterare: Lena Toll 
Kassör: Nisse Sjöstedt 
Övriga: Bernt Hultberg, Carl-Henrik Henriz, Marianne Broman, 
Farshid Ardabili-Farshi, Maj-Britt Toll. 
Styrelsesuppleanter: Eva Brüggemann-Wallström, Wille Brüggemann

Revisorer: Uno Kenstam, Ronnie Grahnat 
Revisorsuppleant: Lennart Törnkvist

Årsmöte 
Lördagen den 17 mars hade föreningen årsmöte i IOGT/NTO-lokalen, Postg. 14 i Nässjö. Ca 
15 medlemmar var närvarande. Paul Toll omvaldes till ordförande. Nisse Sjöstedt, Marianne 
Broman, Thomas Erixzon och Farshid Ardabili-Farshi omvaldes som styrelseledamöter på två 
år. Eva Brüggemann-Wallström och  Wille Brüggemann valdes till styrelsesuppleanter.

Mötet inleddes med ett sång- och musikprogram av Nahal Mermoush och Alexandra 
Engstrand. Fredrik Johansson, som är aktiv i Amnesty i Jönköping, berättade om Amnesty 
och deras aktiviteter. I övrigt var det sedvanliga årsmötesförhandlingar, fika, lotteri och 
trevlig samvaro.

Traditionell fredsgudstjänst i Norra Sandsjö 
Nyårsdagens kväll var vi i Norra Sandsjö. Efter styrelsemöte i församlingshemmet deltog vi i 
en fredsgudstjänst i kyrkan. Thomas Erixzon medverkade med appelltal. Dagen avslutades 
med välsmakande kvällsfika hos kyrkoherdefamiljen Henriz i prästgården.

Föreläsning om militarisering av EU
Lördagen den 20 januari hade vi besök av Ingela Mårtensson från ”Nej till EU” och IKFF. 
Hon berättade om EU:s militarisering. Det var ett samarbete med Nej till EU:s lokalgrupp i 
Nässjö.

Ordföranderådsmöten i Stockholm 
Söndagen den 4 februari hade vår riksorganisation ordföranderådsmöte på kansliet på 
Svartensgatan. Det var diskussion, information och rapportering av vad som händer i 
föreningen såväl centralt som på det lokala planet. Aktuella ämnen var bl.a. vapenexporten, 
svensk försvarspolitik, klustervapen och kärnvapen. Även förslaget till nytt idéprogram 
ventilerades. Från vår förening deltog Paul och Maj-Britt Toll. 

Föreläsning av Jan Hjärpe
Eksjö FN-förening i samarbete med ett stort antal skolor och organisationer hade måndagen 
den 5 mars en välbesökt föreläsning i Östanåskolans aula. Föreläsaren professor Jan Hjärpe 
berättade och svarade på frågor om islam. Vår förening stod som medarrangörer.

Följeslagare i Israel
Måndagen den 12 mars hade vi besök av Östen och Margareta Gunnarsson från Eksjö. De 
visade bilder och berättade om sina upplevelser som ”följeslagare” i Israel och Palestina. Det 
var en mycket intressant och lärorik framställning. Bland publiken rådde dock skilda 
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uppfattningar om Mellanösternkonflikten, vilket ledde till ett livligt meningsutbyte. 
IOGT/NTO var medarrangörer.

Manifestation mot Irakkriget
Thomas Erixzon och Uno Kenstam från vår förening deltog i mars i en manifestation i 
Jönköping mot USA:s krig i Irak. Arrangör var ”Nätverket mot krig” i Jönköpings län, i vilket 
Nässjö Freds- och Skiljedomsförening är medlem.

Gökotta med IOGT/NTO
Söndagen den 13 maj hade vi vår traditionsenliga morgonutflykt tillsammans med 
IOGT/NTO. Färden gick till Östra Näs församlingsgård några kilometer öster om Eksjö. På 
programmet var det i vanlig ordning tipspromenad, sång- och musikunderhållning, lotterier 
och fika. 

Rikskongressen i Malmö 
Den 26-27 maj hade SFSF sin årskongress i Malmö. Vår förening representerades av Farshid 
Ardabili-Farshi, Lena Toll och Thomas Erixzon. Thomas hade lämnat in en motion med 
ändringsförslag till SFSF:s handlingsprogram, samt skriftliga synpunkter på förslaget till nytt 
idéprogram för SFSF. De flesta av motionens förslag gick dock inte igenom.  

Hiroshimadagen 
Måndagen den 6 augusti hade vi besök av författaren och Japankännaren 
Monica Braw. Med hjälp av bildspel berättade hon om atombomberna som föll över Japan 
1945.

FN-dagen - Fredens dag – den 24 oktober
FN-dagen firades i vanlig ordning med sång- och musikhögtid i Nässjö kyrka. Musikskolans 
elever och lärare stod för programmet där även några klockor från Fredsklockorna kom till 
användning. 

SFSF:s t.f. ordförande Anna Ek, som tidigare på dagen föreläst på Brinellskolan och på 
Sörängen, höll en fredsappell. En insamling gjordes till Världens barn och komministern 
Göran Gärdås avslutade med aftonbön. Musikskolan, Röda Korset, Svenska kyrkan och 
Nässjö kommun var medarrangörer.

Även i Norra Sandsjö, där vår styrelseledamot C-H Henriz är kyrkoherde, firades FN-dagen. 
Även här var det musikskolan som svarade för ett sång- och musikprogram. Sveriges Radios 
välkände utrikesskorrespondent Titti Nylander var kvällens talare. 

Extra kongress och riksmöte 
Den 17-18 november var det riksmöte och extra kongress i Medborgarhuset i Stockholm. 
Bl.a. diskuterades förslaget till idéprogram och medlemsvärvning. 
På extrakongressen valdes Anna Ek till ny ordförande efter Frida Blom som avgått p.g.a. 
sjukdom. Paul Toll var med på riksmötet och extrakongressen.

Flyttgröt
Söndagen den 25 november bjöd Nässjö kommun alla nyinflyttade på ”flyttgröt” på 
Träcentrum. Det är ett årligen återkommande evenemang för att hälsa alla nya Nässjöbor 
välkomna till kommunen. Föreningarna fick tillfälle att presentera sin verksamhet för dem 
som var intresserade. Vår förening hade bokbord, namninsamling mot vapenexporten och 
fredsresonemang med intresserade personer.
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Föreläsning i skolorna
Då vår blivande riksordförande Anna Ek besökte Nässjö i samband med FN-firandet den 24 
oktober passade hon också på att besöka skolorna i staden. Det var Brinellgymnasiet och 
Sörängens Folkhögskola som fick information om fredsfrågorna i allmänhet och om vår 
förening i synnerhet.

Vår styrelseledamot Farshid Ardabili-Farshi har besökt Brinellskolan och Sörängen och 
informerat om vår verksamhet. Han har också föreläst för nyanlända flyktingar vid Komvux i 
Nässjö och för gymnasieelever på Erik Dahlberggymnasiet i Jönköping.

Fredsklockorna 
Några av fredsklockorna har varit utlånade till kommunala musikskolan och de användes som 
ovan nämnts vid FN-firandet i Nässjö kyrka. 

Massmedia 
Det har skrivits en del om våra aktiviteter i Smålands-Tidningen. Medlemmar i vår förening 
har bidragit med inlägg på debattsidorna i flera tidningar. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har samlats vanligen en gång i månaden för att planera, utvärdera och diskutera vår 
verksamhet och andra aktuella frågor. Alla medlemmar har rätt till att vara med på dessa 
möten, ställa frågor, framlägga förslag och delta i överläggningarna. 

Nominering till Eldh-Ekblads Fredspris 
Nässjöföreningen nominerade liksom flera gånger tidigare Gandhikännaren 
Jan Viklund till Eldh-Ekblads Fredspris, men han fick inte heller denna gång priset. 

Slutord 
Vår riksorganisation Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen har funnits sedan 1883 och 
kan således fira sitt 125-årsjubileum i år. Visionen om en fredlig och vapenfri värld som 
grundarna hoppades på är dock fortfarande ett önsketänkande. Men vi vågar nog ändå påstå 
att folkopinionen för fred som vi tillsammans med andra organisationer arbetat för har 
bidragit till att vårt land inte behövt uppleva något krig på 194 år.

För 10 år sedan undertecknande de flesta av världens stater det s.k. Ottawaavtalet, som 
innebar ett förbud mot personminor. Det var ett uppmuntrande framsteg för de förnuftets 
krafter som under flera år arbetat för att få bort dessa inhumana vapen. Nu arbetar vi 
tillsammans med ett stort antal andra organisationer för att få bort även klustervapnen som på 
ett liknande sätt orsakar stort lidande för många oskyldigt drabbade människor.

Vi kräver att vår regering arbetar för ett förbud mot användning, handel och tillverkning av 
klustervapen. Det skulle gälla även för den svenska ”Bombkapsel 90”.

Därmed tackar vi medlemmar, bidragsgivare och andra fredsvänner för verksamhetsåret 2007 
och manar till fortsatt ickevåldskamp för fred, frihet och rättvisa. 

Paul Toll, ordf.                          Thomas Erixzon, vice ordf. 
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Stockholms Fredsförening

Den 21 mars 2007 hölls Stockholms Fredsförenings årsmöte på Svenska Freds kansli på 
Svartensgatan 6 i Stockholm. Återvalda till styrelsen blev Felix Cederling, Karin Härdfeldt-
Wall och Olle Svahn. Agnes Hellström avgick som ordförande och som styrelseledamot, och i 
samband med detta valdes Sara Farhoudi till styrelseordförande och Olle Svahn valdes till 
vice ordförande. Nya styrelseledamöter blev Nanna Salemark och Anders Eriksson.

Verksamheten under 2007 fick nytt liv efter att ha gått lite på sparlåga under tidigare år. Med 
nya ansikten och idéer kunde vi lägga fokus på en lobbyverksamhet inriktat på ett svenskt 
förbud mot klustervapen, vilket också gick hand i hand med Svenska Freds kampanj. Bland 
de många aktiviteter som föreningen arrangerade eller deltog i under 2007 fanns bland andra 
medverkan på Street, diverse sommarfestivaler, internationella fredsdagen och MR-dagarna.

Genomförda aktiviteter

Street
Under två helger i april har vi haft ett bord på marknaden Street vid Hornstull i Stockholm. 
Där har vi – som Streets Hjältar – informerat, sålt böcker, märken och T-shirts, vikt tranor och 
samlat in underskrifter för ett svenskt klustervapenförbud samt finansiella medel till 
minröjning. Många besökare hade ingen förkunskap om klustervapen, så stor del av arbetet 
var ren informationsspridning. Vi fick 956 namnunderskrifter på två helger för att sändas 
Utrikesdepartementet!

Medlemsvärvning och sommarfestivaler
Stockholms Freds har tidigare anordnat läger för ungdomar som vill lära sig mer om Svenska 
Freds och engagera sig för ett gemensamt fredssyfte i värvningsarbete ute på någon festival i 
landet. I år fanns varken tid eller kapacitet i antal personer som kunde vara med att anordna 
ett sådant läger. Istället bestämde Stockholms Freds för att engagera ungdomar i samarbete 
med Svenska Freds festivalturné tillsammans med organisationerna Clowner utan Gränser, 
Individuell Människohjälp och Rädda Barnens Ungdomsförbund. De har haft ett samarbete på 
sommarfestivaler sedan ett år tillbaka. Stockholms Freds blev erbjudna att åka med och ta 
med sig medlemmar som var villiga att hjälpa till i kampanjen för ett förbud mot 
klustervapen. Totalt samlade Svenska Freds in över 1400 namnunderskrifter under 
sommarfestivalerna.

Förfest ’07 
Den 2 juni 2007 representerade Stockholms Freds Svenska Freds kansli på festivalen ”Förfest 
’07” på Fittja Äng. På festivalen kunde man uppleva nycirkus, filmskjul, breakdancebattle, 
gatukonst, gallerikonst, varietéartister, musik, teater, tivoli, knivkastare och fotboll. 
Stockholms Freds representerade hela Svenska Freds i Clowner Utan Gränsers tält, där det 
spreds information om Svenska freds verksamhet. Medtaget var uppropet och papper för att 
samla underskrifter tillsammans med listor för de som önskade mer information om Svenska 
Freds.

I tältet fanns bland broschyrer och informationsblad om Svenska Freds och våra frågor samt 
en knappmaskin och tidningar som man kunde klippa ur för att göra en egen fredsknapp. 
Under tiden de pysslades kunde man få mer information om klustervapen och Svenska 
Fredsarbete kring uppropet eller Sveriges vapenexport. Totalt insamlades 100 namn och 
föreningen fick en ny medlem via servicen medlem-på-direkten.
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Peace- and Lovefestivalen
På Peace- and Lovefestivalen 28-31 juni representerades Svenska Freds av en styrelsemedlem 
i Stockholms Freds, en medlem, Anna Östberg (kansliet) samt deras praktikant Anders 
Svensson. De utgjorde tillsammans fyra helt olika delar av verksamheten inom vår förening 
och kunde därför bidra på olika sätt i mötet med besökarna. De olika dagarna drog olika 
mycket folk, men många av dem som tittade in i tältet visade även intresse för föreningens 
arbete i övrigt. Clownernas jongleringslekar och Individuell Människohjälps filmvisningar 
från deras fältarbeten hjälpte till att dra folk och var ett mycket positivt tillskott. Medtaget var 
liksom på Förfest ’07 här uppropets namninsamling och knappmaskinen som bidrog till 
aktiviteten i tältet.

Utanför tältet pågick även en rörlig opinionsbildning där Stockholms Freds gick till ungdomar 
som satt på gräset och väntade in konserter för att berätta om klusterbombens konsekvenser 
och om Svenska Freds syften med uppropet. Detta bidrog till en aktiv namninsamling och 
intresserade inför medlemskap i föreningen.

Stockholms Kulturfestival
På Stockholms kulturfestival som gick av stapeln den 14-18 augusti, representerade vi från 
Stockholms Freds ensamma hela Svenska Freds. Detta med undantag av besök från Anna 
Östberg ifrån kansliet som filmade verksamheten på fredagen och lördagen. Då festivalen var 
belägen i Stockholmsregionen bidrog vår representation liksom på Förfest till en direkt 
kontakt med Stockholms Fredsförening.

Eftersom temat var kultur, fanns utrymme för mer aktivitet i tältet än enbart verbal 
opinionsbildning. Ett så kallat ”Fredsträd” förbereddes där stora som små kunde fästa lappar 
med sin egen formulering för vad som kan vara bidragande till fenomenet fred. Detta 
tillsammans med ”knapp-maskinen” hölls besökarna både kreativa och närvarande i vårt tält. 
En negativa aspekt som kan nämnas var vårt tälts placering. Det låg beläget bakom Ung08-
området, och var därför lite i skymundan. Dock är placering av tält endast 
festivalkoordinatörernas beslut. Till nästa år kan vi kanske tänka oss vara med ett par dagar 
inom ramarna för Ung08 också, alternativt be om att få en bättre placering.

Internationella Fredsdagen
På internationella fredsdagen fanns Stockholms freds på plats på Lava i Kulturhuset. Vi gick 
dit med böcker, märken, tröjor och uppropet för klustervapenkampanjen för att 
uppmärksamma vårt arbete och samla namnunderskrifter. 

Lavas huvudsakliga målgrupp är ungdomar, till vilka vi kunde sälja många fredsmärken. 
Samtidigt som vi samlade in många namnunderskrifter, värvade vi även tre nya medlemmar. 
Det var en tacksam miljö med intresserade och uppmuntrande människor. Möjligheten finns 
att Stockholms Freds får stå där fler gånger om föreningen så önskar. 

Blixtaktion för Burmas folk
Den 28 september uppmanades alla svenskar att bära rött för att stödja 
demokratiseringsrörelsen i Burma. Stockholms Freds bestämde sig i sista stund för en 
blixtaktion. Syften med blixtaktionen var att delta i den stundande Burma-manifestationen 
och dessutom sälja röda fredströjor till dem som glömt sin hemma. Klockan 15.00 intog vi 
Stureplan med plakat, röda tröjor och glatt humör. Vi mötte oerhört positiv respons och sålde 
ett tiotal T-shirts. Klockan 16.00 begav vi oss till Medborgarplatsen, där vi anslöt till den 
manifestation som hölls där. Blixtaktionen blev en succé och möjliggjordes tack vare 
Internets förmåga att snabbt sprida information, samt alla spontana Stockholms Freds 
medlemmar och styrelse som kunde ställa upp med kort varsel. 
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Global kampanjdag mot klustervapen
Svenska Nätverket mot Klustervapen  arrangerade den 5 november aktiviteter över hela landet 
för att protestera mot regeringens klustervapenpolitik. Med hjälp av avspärrningsband, 
”klusterbomber” i papp och varningsskyltar förvandlades Medborgarplatsen till ett explosivt 
område. Trots att det var en kall och ruggig måndag, var vi ett tappert gäng 
Stockholmsfredsare som tillsammans med kanslipersonalen samlades till vårt pass vid 
“klustervapenfältet”. Tidigare under dagen hade de andra organisationerna ur det svenska 
Nätverket mot Klustervapen redan bemannat fältet och samlat in namnunderskrifter till stöd 
för kampanjen. Med stor konkurrens från alla face-to-facevärvare på Götgatan och det inte 
alltför behagliga vädret fick vi jobba hårt för att hålla värmen och att få folk att vilja stanna 
upp. Vissa gick omvägar kring vårt avspärrade område, andra vågade sig in och plockade upp 
en “klusterbomb”. “Klusterbomberna” var runda plattor, som glasunderlägg, med texten 
“Plocka upp mig”. På baksidan kan man sedan läsa att “Hoppsan, du plockade upp en 
klusterbomb” och lite information om klustervapen och vår kampanj. Vi pratade som vanligt 
med massor av trevliga och peppande människor och samlade in ett par hundra namn bara 
under vårt pass! På kvällen var alla som varit med under dagen inbjudna till Svenska Freds 
kansli för att prata om dagen och se filmen “From Laos to Lebanon”. Jag tror att vi alla som 
deltagit kände oss väldigt nöjda och stolta över vår insats! Totalt samlade vi ca 1000 namn 
under dagen.

Svenska Freds riksmöte
Den 17:e och 18:e november hölls Svenska Freds 2007 års riksmöte i Medborgarhuset vid 
Medborgarplatsen i Stockholm. Stockholms Freds stod som värd för mötet och ordnade 
därmed middag och fest för samtliga deltagare samt fika under dagarna. Under årsmötet 
diskuterades framför allt värvningsfrågor och det nya förslaget på idéprogram. 
Diskussionerna var givande och utmynnade i förslag på hur verksamheten ska fortgå på de 
båda områdena. I samband med riksmötet hölls också en extrakongress för att föreningen 
skulle välja en ny ordförande. Kongressen ägde rum på söndagen den 18:e november och 
valberedningens förslag Anna Ek valdes av kongressens deltagare. 

MR-dagarna 
Den 19-20 november hölls de årliga MR-dagarna på Älvsjömässan. Årets tema var ”Krig och 
Fred” och självklart fanns Svenska och Stockholms Freds på plats! Vi var fem personer från 
lokalföreningen som fanns på plats på Älvsjömässan för att hjälpa till med bemanningen av 
Svenska Freds och Nätverket mot Klustervapens utställningsmontrar. Vid Svenska Freds fina 
utställningsplats sålde vi den nya boken ”Verktyg för Fred”, T-shirts, tygkassar mm. Vi 
jobbade även på med uppropet mot klustervapen, tillverkade pins och pratade om föreningen 
med alla som ville stanna till. Många trevliga möten med såväl gamla medlemmar som nya 
intresserade och engagerade människor. 

Antirasistiska filmdagar
Stockholms Fredsförening fick frågan om att delta i Antirasistiska filmdagar i november. Det 
är ett filmprojekt som riktar sig mot gymnasieungdomar i syfte att engagera dem i 
samhällsfrågor. Då vi var väldigt upptagna med andra uppgifter under denna tid frågade vi 
Svenska Freds ordförande Anna Ek, dåvarande biträdande generalsekreterare, som 
accepterade förfrågan. Vi kom överens om att visa filmen ”Ingenmansland” från 2001. Anna 
höll ett anförande efter filmen. 

Freden Idrottsförening
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Sedan ett par år tillbaka har Stockholms Freds närt drömmen om ett alldeles eget Korpenlag. 
Styrelsen fattade slutligen beslut om att ekonomiskt stödja uppstarten av ett fotbollslag. Syftet 
för laget är att skapa en rolig aktivitet för föreningens medlemmar, samt locka nya personer 
till föreningen. För att spela i Freden IF måste du nämligen vara medlem i Svenska Freds.

Under hösten startades en grupp på det Internet-baserade närverket Facebook som snabbt fick 
dryga trettio medlemmar och i nuläget är ett lag på väg att anmälas till Korpensäsongen 2008. 
Freden IF kommer att spela matcherna i Svenska Freds röda fredströjor och har för avsikt att 
spela en fredlig, men vinnande fotboll.

Stockholms Freds hemsida
Stockholm Freds driver också hemsidan www.stockholmsfreds.se där tiotalet nyhetsartiklar 
publicerats under året. Artiklarna innehåller både tips om kommande evenemang och 
rapporter från evenemang som hållits. Hemsidan erbjuder också allmän information om 
föreningen och dess styrelse och är ett komplement till Svenska Freds hemsida www.fred.se.

Filmdagar
Föreningen ordnade under året ett antal filmkvällar. Filmkvällarna har alltid ett antal besökare 
varje gång och är ett bra sätt att träffa andra medlemmar i föreningen, se aktuella filmer om 
fred och konflikter och locka nya medlemmar.
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Tyresö Ulands- och fredsförening
Styrelsen har bestått av 15 ledamöter. Det löpande arbetet har skötts av ett rullande 
arbetsutskott. Arbetsgrupper har ansvarat för olika områden som: Debattcaféet ”Filosofika”, 
Radio TUFF, Hemsidan på Internet samt arbetet med Indien och Balkan. Tuff hade år 2007 
377 medlemmar. 

Offentliga möten
Vi har anordnat 20 offentliga möten var av 8 varit det mycket välbesökta ”Filosofika” som 
oftast inletts av Göran Flodman. 

Maj-Britt Theorin har varit hos oss och talat  om Afghanistan.  Anna Wester från 
Palestinagrupperna berättade om den ständigt pågående Israel - Palestinakonflikten.

Ett par gånger har vi haft möte om Indien och tre gånger firade vi TUFFs 40-åriga födelsedag. 
En av de gångerna var vi tillsammans med Tyresö teaterförening som fyllde 20 år. Vid ett 
tillfälle firade vi med champagne och vid ett annat med vin och  berättelser om Per Anders 
Fogelström PAF.

Framträdande utanför Tuff
Fem gånger har Tuff-aktivister föreläst och informerat skolor och  föreningar om våra indiska 
projekt. Åke Sandin har föreläst vid ett seminarium i ABF-huset om PAF.

Radio Tuff
Radio Tuff har som vanligt sänts med ett program i veckan. Under året förändrades dock 
sändningen från 60 till 30 minuter med repriser på närradions slinga, vilken går dygnet runt 
med olika halvtimmesprogram. Det innebär att Radio TUFF återkommer sex gånger per dygn. 
Fler har därmed möjlighet att höra Radio TUFF och ingen är bunden av tiden.

Ämnena har som vanligt varierat. Förutom återkommande reportage om våra Indienprojekt 
har Israel – Palestina konflikten tagits upp och därmed läget i Gaza. Situationen i Irak och 
Iran har också förmedlats på olika sätt samt läget i Afghanistan.

Hampus, en av våra medlemmar, har under ett år farit jorden runt och varje vecka gett  oss en 
glimt av sina upplevelser.

Marianne Stieger en TUFFare som flyttat till Malmö ger oss regelbundna krönikor.

Andra röster som hörts är f.d. ordförande i SFSF  Tomas Magnusson samt Jan Eliasson, Maj – 
Britt Theorin, Peter Hjukström, Anders Carlberg, Anna Ek och många, många fler.

Allt har blandats med aktuella händelsen och historiska tillbakablickar samt. Programledare 
Åke Sandin.
                 
Bokbord
Nio gånger har vi haft bokbord i Tyresö centrum och då uppmärksammat två speciella dagar, 
Hiroshimadagen och Fredsfångars dag. Vid ett tillfälle hade vi protestlistor mot 
Klusterbomber. Dessutom arrangerade vi två ”storloppis” på en äng utanför Tyresö Centrum
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TUFF – bladet
Vid varje utskick till medlemmarna har TUFF-bladet bifogats. Det har bestått av korta 
informationer i olika ämnen, såsom insamlingsresultat, projekten i Indien, stödet till Belgrad, 
Tuffs olika aktiviteter. Redaktör: Åke Sandin.

Hemsidan
Tuff:s hemsida har adress www.tuff.fred.se. Under året har fortlöpande uppdatering av de 
olika avdelningarna skett av Benkt Citron.

Det finns nu ca 20 avdelningar och 70 sidor förutom bilder och fotografier. Besöksfrekvensen 
har varit ca 300 per månad.

På hemsidan finns länkar till olika Tuff-relaterade verksamheter, bl.a. till Tyresöradio 
www.tyresoradion.se/ som gör att både Slingan och TUFF hörs på Internet över hela världen.
 
Som en service till allmänheten finns ”Slingan” på adressen www.abcitron.net/slingan 
med veckoprogrammen samt fotografier av de medverkande. 
  
Indien
År 2007 kunde TUFF skicka 310 000 kronor till projekten i Indien.

Större delen av pengarna kom som vanligt från skolor som haft dagsverken eller Indiendagar. 
Generösa bidrag har också lämnats av privatpersoner  Många har köpt mangogram  för 
plantering av mangoträd.

TUFF-projekten besöktes under januari av tre lärare från Bergtorps-skolan i Täby.

TUFF-projekten i Dharampur kunde 2007 fira 20-årsjubileum.. De första 15 åren 
finansierades alla projekt i Dharampur enbart med pengar från Sverige. Under de senaste fem 
åren har projekten uppmärksammats allt  mer i Indien och indiska bidragsgivare – främst från 
Bombay – stödjer nu regelbundet våra samarbetspartners  Kokila och Bhikhus arbete..

Under de 20 åren som projekten pågått har det bl.a. byggts  sex  internatskolor,  ett elevhem 
för flickorna och ett för  pojkarna. 40 hälsoundersökningar har ägt rum och  mödravård har 
givits till ca 2 000 kvinnor. 130 brunnar har konstruerats och reparerats. 210 dieselpumpar för 
bevattning av jordbruksmark har distribuerats. 1 750 hektar mark har terrasserats.

315 dammar har byggts med hjälp av byborna som i utbyte fått ris och säd – ”Food for work”. 
75 000 mangoträd har distribuerats. I skolorna har 25 000 mangoträd drivits upp av eleverna 
och skänkts till föräldrarna. Varje år har 4 000 påsar grönsaksfröer delats ut gratis  Mot att 
enbart betala transportkostnaden har 1000 familjer fått ett par bufflar var till hjälp i 
jordbruket.  Det senaste projektet är ett mobilt läromedelsbibliotek som betjänar ett tiotal 
statliga skolor.

För deras otroliga arbete bland folket i Dharampur och för att de använder pengarna från 
Sverige så väl, tackar TUFF Kokila och Bhikhu Vyas.

Balkan
År 2007 hade Lina Vuskovic i Belgrad 8 stycken gamla kvinnor och män som hon hjälpt med 
pengar till medicin och el mm. TUFF har sänt  5 000 kronor till julgåvor åt de gamla.
Afghanistan. 
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Genom två TUFF-aktivister har medel samlats in till det krigshärjade Afghanistan. Dessutom 
har TUFF avsatt pengar till samma ändamål. Sammanlagt 14 600 kronor.

Afghanskan Nasira Omidy, kontaktperson i Sverige, har vid ett par tillfällen blivit intervjuad i 
Radio TUFF om det svåra läget i Afghanistan. Hon har också varit med på ett TUFF-möte 
och berättat. 

Guatemala
Under 2007 skickades 31 330 kr till byn Panabaj i Guatemala. Den raserades av orkanen Stan 
2005, varvid flera hundra personer omkom. Pengarna har använts till att bland annat 
återuppbygga skolan. Fårdala skola i Tyresö samlade under ett dagsverke 2006 in 23 330 kr, 
varpå Tuff sköt till 8 000 kr. Kontakterna med Panabaj har skötts av Tuff-aktivisten Pontus 
Björkman som har bott ett par år i Guatemala och kunnat se till att pengarna används 
effektivt.

 (För utförligare information, beställ Tuff:s 23 - sidiga verksamhetsberättelse eller besök 
hemsidan: www.tuff.fred.se  Vid frågor e-posta till tuffmail@spray.se eller  kontakta Tuffs  
ordförande Sylvia Ljungdahl  08 742 14 42. )  
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Ulricehamns Fredsförening
Ulricehamns fredsförenings verksamhet under 2007 kan härmed sammanfattas. Vi kan först 
konstatera, att vår förening har få aktiva medlemmar, man har ändå under året haft en 
omfattande verksamhet och medverkat i fredsfrågor både på riks- och lokal nivå. Vi har haft 
en nära kontakt med SFSF centralt i olika fredspolitiska frågor och två av våra 
styrelsemedlemmar, Mattias Linder och Börje Andersson, har ingått i den arbetsgrupp som 
arbetat fram ett policydokument om konflikthantering i Svenska Freds. Detta dokument 
antogs av Svenska Freds kongress 2007.

Föreningens styrelse har haft 11 protokollförda möten och styrelsens ledamöter har också 
ingått i föreningens arbetsgrupper. Eftersom vi saknar egen föreningslokal har vi även i år 
förlagt våra styrelsemöten hemma hos styrelsemedlemmar, mestadels på vårt "fredscentra" på 
Riddarebacken och studiekvällarna i Timmele. 

Vid årets första styrelsemöte informerade Mattias Linder om att vi fått en julhälsning och 
tackkort från vår vänorganisation Reut Sadaka i Israel, till vilka vi översänt en julgåva på 
4000 kr. Som bilaga fanns ett foto av ungdomarna i kollektivet, som består av palestinska och 
judiska ungdomar. 

På våra studiekvällar under året har vi bland annat diskuterat vapenhandel och om 
vapenhanteringen i världen med hjälp av studieboken Verktyg för fred. 

Föreningens årsmöte hölls i Ulricehamns stadsbibliotek, där vi hade fredscafé och en 
föreläsning av vår inbjudne gäst Giuseppe De Francisco. Han berättade engagerat om sitt 
arbete med demokrati och om mångkulturella aktiviteter mot maffian i Italien.

Vid Svenska Freds kongress i Malmö deltog Mattias Linder och undertecknad. Kongressen 
innehöll förutom de formella valen också en intensiv debatt av några motioner, framför allt 
det nya idéprogrammets innehåll. 

Ulricehamns fredsförening stod bakom tre motioner tillsammans med Svenska Freds Luleå. 
En fjärde motion, policydokument om konflikthantering var underskriven av motionärerna 
Mattias Linder, Börje Andersson, Anna Östberg och Anna-Kari Gudmundson. Den 
sistnämnda motionen antogs, som ovan omnämnts enhälligt av kongressen. Här kan också 
nämnas att Mattias Linder kvarstår i den arbetsgrupp som arbetar med Svenska Freds 
idéprogram. 

Vid Hiroshimadagen den 6 augusti hade vi en något nerkortad manifestation vid St. Torget 
med stora brinnande ljuset. Hiroshimadagen är i sig viktig som ett tillfälle att stanna upp och 
minnas. Samtidigt ges det möjligheter för förbipasserande att komma fram och prata och få 
information om kärnvapen och om vårt arbete. Denna soliga och vackra Hiroshimadag var det 
stor aktivitet i Ulricehamn, då vår manifestation sammanföll med Allsångskväll vid Åsunden.
U.t. blev också intervjuad vid fredsljuset av Ulricehamns Tidning om mitt personliga 
engagemang och om föreningens enträgna minne av Hiroshimadagen. 
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FN-veckan/Fredsveckan i oktober gick under temat ”Fred och Rättvisa”. Vi deltog i tre olika 
aktiviteter, i Timmele högstadium, Tingsholmsgymnasiet och i Tvärreds skola/Tvärreds 
kyrka. På högstadiet i Timmele föreläste Liv Södahl, Göteborg, på temat ”rättvisemärkt”, 
vilket blev mycket uppskattat. På Tingsholmsgymnasiet medverkade generalsekreterare Ola 
Mattson från Svenska Freds på fred- och rättvisetemat för tre olika grupper. Hans 
föreläsningar föll väl ut i klasserna och Ulricehamns Tidning gjorde en stor artikel om hans 
besök på skolan.

I Tvärred var det ett samarbete mellan skolan, Röda Korset, Svenska Kyrkan. Missionskyrkan 
och Ulricehamns fredsförening om temat ”Fred och Rättvisa” med exemplet Ecuador. 
Eleverna arbetade under hela veckan med olika frågor som berörde Ecuador och hade under 
veckan besök av Lovisa och Bo Larsson. Lovisa är född och uppvuxen i Ecuador och numera 
gift med Bo och boende i Tvärred. På FN-dagen var det stor final med café för föräldrar och 
intresserade i skolan, fackeltåg till kyrkan, fredsmöte med barninriktat program, barnkör med 
Lena Björling, sång av Lovisa Larsson och kort anförande av Ola Mattsson. En fantastisk 
fredskväll som föll oss alla i smaken. Insamlingar gjordes både i skolan och i kyrkan och gav 
5537 kr, som oavkortat skall gå till ett planerat skolbygge i Ecuador. 

I den kalla november, den 5/11, medverkade vi i den utlysta kampanjdagen ”Förbjud 
klustervapen” som anordnades av det internationella nätverket mot klustervapen där bl.a. 
Svenska Freds ingår. Vi hade satt upp trottoaraffischer, brinnande marschaller, 
varningstrianglar, och utlagda ”klusterbomber”. Dessutom spreds information och gjordes 
namninsamlingar mot klustervapen. Vi är mycket nöjda med denna kampanjinsats och den 
mottogs mestadels positivt. Kanske förutom av damen som i mörkret oturligt ”snubblade” på 
en av våra ”klusterbomber”? Händelsen förstärktes av en deltagares kommentar – ”det var ju 
tur att det inte var en riktig bomb”.

Den 17-18 november kallade Svenska Freds till extrakongress för ett nytt ordförandeval, 
sedan Frida Blom, efter en lång tids sjukdom, avgått av hälsoskäl. Anna Ek valdes till ny 
ordförande. Mattias deltog som vår representant vid extrakongressen. 

Vår traditionella pepparkaksbakning ägde även i år rum i ”Johanssons villa” i Timmele en 
mörk fredagskväll i december. På lördagen stod vi, vår yngsta medlem Minea och vi andra, i 
tomtemunderingar och försålde och lottade ut våra fredspepparkakor på St. Torget i 
Ulricehamns. Hela behållningen av försäljningen, 1025 kr. gick oavkortat till organisationen 
Kvinna till Kvinna. 

Föreningens medlemmar har också under året medverkat med remissvar på idéprogrammet, i 
artiklar och insändare i våra lokaltidningar, i debattartiklar i Pax, i föreläsningar på gymnasiet 
och vid möten i kyrkor. Tillsammans utgör allt detta en viktig opinionsbildande verksamhet, 
då fredsföreningen finns med i debatten om försvaret, om fredlik konfliktlösning, omrustning 
och om FN:s roll i detta arbete. 

Till sist ett stort tack till alla i styrelsen och andra i föreningen som gjort goda insatser för vår 
förening och för freden under året. Vi ser fram emot 2008 med stora förhoppningar om en 
bättre och fredliga värld. För detta behövs allas våran insats. 

Tvärred den 2008 -03-04

Ulricehamns fredsförenings gm Börje Andersson
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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Uppsala
Vi i Uppsala har av olika anledningar inte kunnat vara så aktiva under 2007. Vi har dock hållit 
ställningarna och fortsatt med ett projekt som vi har tagit till en ny nivå.

Vi håller ställningarna inom fredskoalitionen i Uppsala genom vår pigga medlem Vera 
Starfelt. Hon för Svenska Freds namn i alla sammanhang och vi finns varje år bland annat 
representerade i Hiroshimadagen-händelserna i Uppsala. 

Tyvärr så föll några styrelseledamöter under året och detta påverkade arbetet kraftigt. 
Någon reste bort och andra bara slutade att komma på möten eller höra av sig.

Vi hade börjat en studiecirkel 2006 som behandlade Libanon ur olika vinklar. Denna cirkel 
fortsatte under första halvan av 2007 och kröntes i en resa till Libanon där arbetet bara hade 
börjat. 

I Libanon filmades och intervjuades det så mycket kameran kunde orka med. I dagens läge 
har vi i Svenska Freds material som kan resultera i minst 2 dokumentärer. Vi som reste har 
idéer som vi ska jobba på och presentera för föreningen lokalt och riks så fort allt är klart.
Vi vill också skicka materialet till andra organisationer, politiker och FN. Vårt mål är att göra 
ett så bra jobb som möjligt med detta och gå sedan vidare till andra områden och teman.

Med mina varma och fredliga hälsningar,

Roni Doumit
Ordförande i Svenska Freds i Uppsala

19



Värnamo Freds- och Skiljedomsförening
Riksföreningen, Svenska Freds- och skiljedomsföreningen, har under året givit ut boken 
”Verktyg för fred” (M. Söderlund, S. Wennerstrand 2007) Boken ger en översikt och konkreta 
exempel på hur det är möjligt att med fredliga medel förebygga våld och bygga fred. Att 
arbeta för mänskliga rättigheter, att människors grundläggande behov tillfredsställs,  beskrivs 
som en väg att främja fred. Vår lokalförening arbetar i denna anda fredsfrämjande genom att 
ge möjlighet för ett antal gatubarn i Lusaka, Zambia att gå i skola och få mat och husrum. 

Zambia är ett av världens fattigaste länder med stor HIV/aids problematik och många barn 
lever på gatan utan stöd av vuxna. Vår samarbetspartner, Chisomo, vars huvudorganisation i 
Zambia är Full Proof  Mission Chisomo, tillhör Mennonitkyrkan. Chisomo arbetar med 
uppsökande verksamhet bland gatubarn. Chisomo driver ett drop-in-centre som erbjuder 
hemlösa barn nattvila, mat, vård, skolgång och fritidsaktiviteter. Om möjligt hjälper man 
barnen att återförenas med sin släkt. Målet med vårt stöd till Chisomo är att man ska finna en 
långsiktig lösning på barnens situation och att personalen ska ha goda kvalifikationer för detta 
arbete. 

Utöver stöd till Chisomo fortsätter vi att stödja skolgången för ett 80-tal barn. Vi gör detta 
med hjälp av en anställd zambisk medarbetare. En medlem som bor i Lusaka följer 
verksamheten noga och ger oss information vid besök i Sverige en gång årligen. En medlem 
från Värnamo har under året besökt Lusaka och granskat vårt projekt. 

Tidningen PAX har under året skrivit en artikel om vårt arbete i Lusaka. 

Vi har givit ekonomiskt bidrag till stiftelsen ”Kvinna till kvinna” som verkar på Balkan och i 
Israel/Palestina.

Många insamlings- och informationsaktiviteter har genomförts av våra medlemmar, här följer 
några exempel:

• Fylla år och få ca 30 000.- till gatubarnen
• Loppmarknad vid flera tillfällen
• Försäljning av zambiskt producerade produkter. 
• Information till skola som sedan samlade pengar till oss via operation dagsverke
• Information till Rotaryförening som sedan åtagit sig att stödja vårt projekt i tre år
• Spridning av brev för rekrytering av faddrar till våra skolbarn (bifogas) 

I samverkan med andra föreningar har vi arrangerat firande av Internationella kvinnodagen.

Under året har vi haft medlems- och styrelsemöten ca en gång per månad. Förutom planering 
av aktiviteter har vi genomfört internutbildning. Det har handlat om FN, Barmkonventionen 
m.m. Vi har påbörjat inspelning av informationsfilm om vårt gatubarnsprojekt och skapande 
av hemsida för vår lokalförening. 

Antalet betalande medlemmar har under året har varit ??. Av dessa har ca 10 varit aktiva. 
Ordföranden har deltagit i riksföreningens ordföranderådsmöte, ordinarie kongress, extra 
kongress för val av ny ordförande och riksmöte om bl.a. förslag till nytt idéprogram. 

Värnamo 080101                Margareta Teke /ordförande/
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Futurum, Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Växjö

Styrelsen har bestått av: Ingemar Haraldsson (ordf. och kassör), Börje Svensson (sekreterare), 
Erik Jansson, Lena Johansson och Lennart Bergfeldt. 

Vi deltog i namninsamlingen mot klustervapen och sände in ett antal listor med underskrifter.
Även under 2006 var vi tillsammans med IKFF medarrangör till minnesstunden på 
Hiroshimadagen. Där var tal av Anders Nilsson om länder i krig, sång, diktläsning samt 
utsättande av papperslyktor i Växjösjön.

Kenneth Helmele höll ett föredrag om WTO och Världsbanken.

I samband med IKFF:s utställning på biblioteket höll Eva Moberg föredrag om kärnkraft och 
kärnvapen. Även dessa båda  föredrag var samarrangemang med IKFF.

Förutom årsmötet har inga interna möten hållits. Men några i styrelsen har konfererat 
telefonledes.

I viss mån har vi deltagit i opinionsbildningen genom insändare i lokalpressen. Ordföranden 
skrev brev till utrikesminister Carl Bildt med ett förslag rörande Israel-Palestinakonflikten.

Föreningen hade vid 2007 års slut 43 medlemmar, varav 38 under året betalande. 
Vi hoppas fortfarande att några medlemmar vill vara med i aktivt fredsarbete. 

Styrelsen 
genom Ingemar Haraldsson
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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Örebro
Föreningen har vid årsskiftet 97 medlemmar.
Styrelsen har haft 5 protokollförda sammanträden.

Ordförande: Bo Wallin
Kassör: Marianne Gustafsson
Sekreterare:  Anita Dahlstedt

Övriga ledamöter: Lena Asker, Elov Fredriksson.
Suppleanter: Anders Jansson, Denis Poireier
Revisor: Kurt Gustafsson
Revisorsuppleant: Peter Gustafsson
Valberedningen: Susanne Ekenryd, Lalla Rauseus.

     Lalla är sammankallande.

Aktiviteter under året:

• En medlemsträff hölls i anslutning till styrelsemötet på Hamncaféet. Tre medlemmar 
anslöt. Gjorde dragning för 2006 års konstlotteri.

• Lena Asker och Bosse Wallin har skrivit var sin insändare över temat; Nej till 
klusterbomber.

• Deltog vid Föreningarnas dag med bokbord, en regnig höstdag.

• Manifestation; Fred en dag, Peace One Day, en dag för icke-våld och fred i hela 
världen. Vi deltog med bokbord, informationsbroschyrer och bemanning. Många 
människor samlades och lyssnade bl. a på info om minröjning.

• Bosse Wallin deltog på SFSF:s seminarium om vapenexport.

• På FN-dagen hade FN-föreningen inbjudit ett antal invandrarföreningar till samvaro. 
Föreningarna bjöd på information, dansuppvisning och mat. Vi bidrog med 500 kr till 
träffen. Det var riktigt många besökare där.

• På SFSF:s riksmöte i Stockholm deltog Anders Jansson två dagar och Anita Dahlstedt 
en dag.

• Deltog vid årets bokmässa, tre dagar, som bemannades av medlemmar. Delade bord 
med FN-föreningen.

• Vi lämnade som tidigare årligt bidrag till Fadder för fred samt till Kvinna till kvinna. 

På uppdrag av styrelsen
Anita Dahlstedt, sekreterare
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KIV/Konflikthantering och ickevåld

Intressegruppen ”KIV/konflikthantering och ickevåld” bildades av Anna-Kari Gudmundson 
annakari.gudmundson@svenskafreds.se och Mattias Linder mattias@rmproductions.cc efter 
Svenska Freds kongress våren 2004. Gruppen är webbaserad och fungerar som ett nätverk 
som mest har kontakt via en e-postlista, men har även haft möten och kurser i levande livet. 
Ett nyhetsbrev ges ut. Läs mer på http://www.svenskafreds.se/kiv/ 

Under våren 2007 fortsatte arbetet som påbörjats under 2006 med att ta fram ett förslag till 
policydokument för hur Svenska Freds kan hantera interna konflikter ickevåldsligt genom 
t.ex. medling. Arbetet skedde främst inom den arbetsgrupp för intern konflikthantering som 
bildades på kongressen 2005. I arbetsgruppen ingår för närvarande KIV-medlemmarna 
Mattias Linder, Anna-Kari Gudmundson och Börje Andersson, plus Anna Östberg från 
kansliet. Gruppen hade flera telefonmöten och ett möte i levande livet i samband med 
ordföranderådsmötet i Stockholm i februari. Förslagen har också varit i cirkulation på KIV-
listan (e-postlistan) för synpunkter. Där har även varit en fortsättning på den diskussion om 
idéprogrammet som startade under riksmötet hösten 2006 som KIV arrangerade tillsammans 
med Ulricehamns lokalförening. Diskussionerna i de olika frågorna ledde till att flera 
motioner inlämnades till kongressen, och här nedan berättas hur det gick med motionerna. 

Motion nr 15 om policydokumentet för intern konflikthantering antogs. Därtill antogs en 
förändring av arbetsordningen för uteslutning av medlemmar så att medling blir ett givet 
verktyg i förfarandet. Det är dock osäkert hur det ska gå för motionens sista förslag om att gå 
med i nätverket ”Forum för Konstruktiv Konflikthantering” 
www.konstruktivkonflikthantering.nu  Detta nätverk fokuserar på konflikthantering inom 
organisationer. Medlemmar är bl.a. Röda Korset, PeaceQuest, Folke Bernadotte-akademin, 
Rädda Barnen, Arbetsvetenskapliga vid Göteborgs Universitet, Sverige Unga Muslimer och 
Polishögskolan - en brokig och därför mycket intressant skara medlemmar. Kongressen 
beslutade att CS själv får bedöma om det är intressant nog och ekonomiskt försvarbart att gå 
med i nätverket. Så vitt vi vet har inget hänt. 

Motion nr 16 innebar ett förslag på medlemskap i ett nätverk kring medling. Även om 
motionen inte antogs fick motionären kongressen att ta större hänsyn till medling i både 
idéprogram och handlingsprogram.

Behandlingen av motion nr 11 om att inte lägga in militära lösningar under rubriken ”Fredlig 
konflikthantering” i handlingsprogrammet gav ett litet märkligt resultat. Kongressen beslöt att 
helt resolut stryka ”fredlig” i rubriken, vilket kan tyckas udda för en fredsförening. Dessutom 
skapar det problem i och med att fredlig konflikthantering är ett av Svenska Freds 
verksamhetsområden. Så kan det gå…

Motion nr 12 handlade om att Svenska Freds borde bli medlem i nätverket Fred i Våra Händer 
www.fredivarahander.nu   Medlemmar där är redan bland annat Kristna Freds, Sveriges 
Lärare För Fred, PeaceQuest och FN-förbundet – i princip de största fredsorganisationerna i 
Sverige förutom Svenska Freds. Genom stöd från fonder har medlemsorganisationerna fått 
tillgång till medel för att hålla kurser i konflikthantering och ickevåld. Tyvärr beslutade 
kongressen att det skulle bli för dyrt med medlemskap, och att det räcker för CS med andra 
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nätverk som Svenska Freds deltar i och som tar tid. Vi i KIV har dock under hösten 2007 löst 
medlemskapet i ”Fred i våra händer” på egen hand, så som beskrivs i nästa stycke.

KIV fick ett erbjudande att som grupp gå in i SLFF, Sveriges Lärare För Fred, som är en av 
organisationerna i nätverket "Fred i våra händer". (KIV har redan tidigare samarbetat med 
SLFF i två helgkurser i Nonviolent Communication/NVC i Uppsala hösten 2005 och våren 
2006.) SLFF är nu är en organisation för dels enskilda medlemmar, dels grupper som arbetar 
med fredsundervisning, och i SLFF finns visioner om att under samma paraply kunna samla 
alla som arbetar för att konflikthantering, demokrati, mänskliga rättigheter, 
nedrustningsfrågor, rättvisa och solidaritet i ett lokalt-globalt perspektiv ska in i all 
undervisning. KIV:s medlemskap i SLFF gör alltså KIV till medlem även i ”Fred i våra 
händer” med möjligheter att söka bidrag till utbildning, utåtriktad verksamhet och skapa 
kontakter med människor som är intresserade av samma frågor. Ett medlemskap kostar 500 
kr, en summa som fyra medlemmar i KIV ställde upp med.

Motion 13 önskade mer arbete inom Svenska Freds kring konflikthantering utan våld vid 
storskaliga konflikter. Även om det på många håll fanns stöd för tankarna i motionen blev den 
inte antagen, utan resultatet blev en uppmaning att bilda en ideell grupp för att undersöka hur 
Svenska Freds kan arbeta i denna fråga. Tanken är att denna grupp när den bildas ska hålla 
kontakt med en del i CS som arbetar med snarlika frågor.

Det var sammantaget en ganska bra kongress för konflikthantering och ickevåld. Det var dock 
en ibland känslosam debatt i frågan huruvida vi som organisation skall stödja militära 
interventioner, och där resultatet blev att kongressens uttalande handlade om att intervenera i 
Darfur. Frågan kommer att vara het även framöver, och förhoppningen har varit att 
arbetsgruppen för det nya idéprogrammet skulle lyckas formulera sig väl så taket kunde vara 
högt i föreningen även i framtiden.

KIV:s uppgift är också att sprida kunskaper om alternativ till militära metoder. Spridningen 
gäller först och främst i vår egen förening, inte minst CS och kansliet, men målet är på längre 
sikt att nå allmänheten i landet vi lever i och skapa kontakter ute i världen. Idéer finns om att 
skapa en sida i ämnet på KIV:s hemsida. Det finns vad vi förstått ingen sida på svenska idag 
som på allvar visar på 1) alternativ till militära metoder, 2) mer nutida exempel på där det 
använts och 3) förslag på metoder att använda i pågående konflikter. Det kanske är dags att 
inte bara var emot utan också visa på alternativ? 

Det är framför allt Mattias Linder i KIV som har förslag på hur vi kan hjälpa till med t.ex. 
översättningar från engelska till svenska av de intressanta forskningsresultat som 
fredsforskaren Jørgen Johansen fått fram. Johansen arbetar för närvarande med en bok om 
ickevåldsliga revolutioner, där han bl.a. visar på att majoriteten (!) av de revolutioner som 
skett de senaste 30 åren i huvudsak genomförts med massdemonstrationer, strejker och andra 
ickevåldsmetoder. De är många gånger fantastiska berättelser om vanliga människors kamp 
mot diktaturer. Här finns en möjlighet att visa på alternativ till att försöka bomba fram 
demokratier som i Irak.

I övrigt har aktiviteten i KIV även detta år handlat om den gemensamma e-postlista där tankar 
kan utbytas om ickevåld, våld, makt, motstånd, laglydighet, civil olydnad, tips på intressanta 
kurser och aktiviteter med mera, ja, vad deltagarna själva vill fylla listan med.

Anna-Kari Gudmundson
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